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سند توسعه متوازن آموزش علوم پزشکی دانشگاه آزاد 
تصویب شد

دویست‌وهشتادوششمین جلسه شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی برگزار شد. 

در این جلسه دارا بودن سرگروه آموزشی مرتبط با عنوان دانشکده موردنظر به منزله یکی 

از شرایط تاسیس دانشکده مورد تصویب قرار گرفت. 

همچنین مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی‌بر افزایش ظرفیت رشته پزشکی مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.  در این جلسه روش بازنگری سند توسعه متوازن آموزش علوم 

پزشکی کلان مناطق آمایشی و سند توسعه متوازن آموزش علوم پزشکی و نقشه جامع 

رشته مقاطع دانشگاه آزاد تا سال ۱۴۰۴ تصویب شد. 

آیین‌نامه و اساسنامه مراکز نوآوری در دانشگاه‌های علوم پزشکی در این جلسه شورای 

گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی مورد تصویب و آیین‌نامه تاسیس مراکز تحقیقات 

دولتی مورد بازنگری قرار گرفت.  در دویست‌وهشتادوششمین جلسه شورای گسترش 

دانشگاه‌های علوم پزشکی با راه‌اندازی رشته مقاطع برخی از دانشگاه‌ها/ دانشکده‌های 

علوم پزشکی موافقت شد و در همین زمینه راه‌اندازی و پذیرش دانشجو در رشته بهداشت 

مدارس مورد بررسی قرار گرفت. 

صدور مجوز موافقت اصولی/ قطعی با برخی مراکز تحقیقات دولتی و غیردولتی دانشگاه‌ها و 

دانشکده‌های علوم پزشکی و لغو مجوز اصولی برخی از مراکز تحقیقاتی علوم پزشکی از دیگر 

مصوبات دویست‌وهشتادوششمین جلسه شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی بود. 

وانشناسی ارائه مشاوره حقوقی و خدمات ر
 در کلینیک تخصصی حقوق خانواده

پیام نجفی در آیین گشایش کلینیک تخصصی حقوقی خانواده، اظهار کرد: »افتتاح 

کلینیک تخصصی حقوقی خانواده موضوع بسیار مهمی است زیرا این مرکز با محوریت 

خانواده اقدام به مشاوره حقوقی و خدمات روانشناسی می‌کند که این امر جدا از ارتقای 

سلامت روان افراد باعث ارتقای اطلاعات حقوقی جامعه نیز می‌شود.« 

وی افزود: »دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان با همکاری کانون وکلای دادگستری 

استان اصفهان برای راه‌اندازی کلینیک تخصصی حقوقی خانواده به رسالت اجتماعی 

خود عمل کرد.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان با اشاره به ظرفیت بالای علمی گروه‌های 

حقوقی و روانشناسی دانشگاه‌های آزاد استان اصفهان، تصریح کرد: »به دنبال این 

هستیم که تعامل بیشتر و سازنده‌تری با کانون وکلای دادگستری استان اصفهان داشته 

باشیم و اعلام آمادگی می‌کنیم که دفاتر دیگر این کلینیک با توجه به ظرفیت بالای علمی 

دانشگاه‌های آزاد واحد لنجان، فولادشهر و شاهین‌شهر در رشته حقوق و روانشناسی در 

این شهرها شروع به کار کنند، به‌ویژه در شاهین‌شهر به دلیل جمعیت بالای مهاجر آن، 

لازم است این کلینیک هرچه سریع‌تر در این شهر تاسیس شود.« 

اکبر پیرستانی، معاون فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان در ادامه این 

مراسم، اظهار کرد: »این کلینیک به‌صورت خیرخواهانه فعالیت خود را آغاز کرد و امیدواریم 

کانون وکلای دادگستری استان اصفهان با توجه به ظرفیت بالایی که دارد ما را در مورد 

ایجاد مدارس حقوقی دانشگاه آزاد در حوزه مهارتی یاری کند.« 

وی با بیان اینکه مدارس حقوقی دانشگاه آزاد به دنبال تربیت وکیل نیست، افزود: »کلینیک 

تخصصی حقوقی خانواده یک ظرفیت ملی است که باید در تمام شهرستان‌های استان 

اصفهان راه‌اندازی شود و به نظر بنده شهرستان‌های استان اصفهان بیش از شهر اصفهان 

نیاز به راه‌اندازی کلینیک تخصصی حقوق خانواده دارند.« 

موافقت با راه‌اندازی ۳ دانشکده مهارتی در استان بوشهر
مدارس عالی مهارتی فرهنگ و هنر و فناوری اطلاعات در دانشکده مهارتی بوشهر و سه 

دانشکده مهارتی در واحدهای دشتستان، خورموج و گناوه و اجرای طرح پویش در مدرسه 

مهارت و کارآفرینی بوشهر در جلسه شورای گسترش آموزش‌های فنی، حرفه‌ای و مهارتی 

استان بوشهر تصویب شد. 

رئیس دانشگاه آزاد استان بوشهر در این جلسه اظهار کرد: »رابطه نزدیک و مستقیمی میان 

شکوفایی اقتصادی و نوآوری وجود دارد. اگر هر کشوری در جهان سریع‌تر به فناوری‌های 

جدید دست پیدا کند در مراودات بین جوامع دست بالاتر را خواهد داشت و با قرار گرفتن 

در رتبه‌های نخست رده‌بندی جهانی، مشکلات خود را به سهولت رفع خواهد کرد.« 

سروش حیدری‌سنگستانی افزود: »هر زمان فناوری ایجاد و به ارکان جامعه تزریق شود، 

شاهد رشد و ترقی خواهیم بود. دستیابی به فناوری‌های نوین، مانا و اثرگذار نیازمند 

ارتباط منظم و مستمر میان دانشگاه به‌عنوان تولیدکننده و علم و صنایع به‌عنوان متقاضی 

علوم جدید است. دانشگاه آزاد اسلامی به دنبال تحقق منویات مقام‌معظم‌رهبری درباره 

این دانشگاه و ایجاد دانشگاه نسل سوم و چهارم دانشگاه بوده و در سنوات گذشته و در 

برهه‌های زمانی مختلف کشور نیازمند آموزش و سپس پژوهش بود که این دانشگاه به گواه 

تربیت بسیاری از مدیران کنونی کشور، سربلند از این مرحله عبور کرد.« 

وی با تاکید بر اینکه دانشجویان امانت‌های مردم و انقلاب در دانشگاه‌ها هستند، ادامه 

داد: »اکنون که کشور نیازمند نسل نوآور دانشگاه‌هاست، دانشگاه آزاد خود را مقید می‌داند 

تا نسل طالب علم کشور را با بالاترین دانش روز و در بالاترین استاندارد علمی، فرهنگی و 

اجتماعی تربیت کند تا گره‌گشای مسائل جامعه بوده و برای خود و دیگران اشتغالزا باشد. 

شعارهای تعیین ‌شده برای سال‌های اخیر توسط رهبر‌معظم‌انقلاب سمت‌وسوی اقتصاد 

مقاومتی دارد و مسیر اقتصاد مقاومتی از مسیر دانش‌بنیان عبور می‌کند. دانشگاه آزاد 

اسلامی در ۴۰ سالگی خود به‌صورت واقعی و عملیاتی در این حوزه ورود کرده است.« 

معاون آموزش‌های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد بوشهر نیز با تشریح ماهیت و کارکرد 

مدارس مهارتی و نیز طرح پویش این مدارس گفت: »این مدارس در دو بخش فعالیت 

دارند. بخش نخست، آکادمیک بوده و در بخش دوم به دنبال پرکردن خلأ میان دانشگاه 

و صنایع با معرفی دانشجو به صنایع است. مأموریت‌های جدید دانشگاه روی صنایع باز 

بوده و مطالبه ما، حضور دغدغه‌مند صنایع در دانشگاه است. صنایع در تصمیمات کلان 

دانشگاه، اجرا و صحت این تصمیمات بسیار موثر هستند.« 

رسول اسکندری بیان کرد: »راه‌اندازی دانشکده‌های مهارتی برمبنای نیاز جامعه و در 

راستای تحقق نسل سوم و چهارم دانشگاه شکل گرفته و این دانشکده‌ها سیال عمل کرده 

و هدف آن تربیت دانشجوی کارآفرین، متخصص و کار بلد است.« 

به گزارش آنا، در این جلسه علاوه‌بر حضور سروش حیدری‌سنگستانی رئیس و رسول 

اسکندری معاون آموزش‌های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد بوشهر، نمایندگان ادارات 

کل تعاون، کار و امور اجتماعی استان بوشهر، سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر، 

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر، مجامع امور صنفی تولیدی، توزیعی و 

خدماتی استان بوشهر، نماینده معاونت امور بین‌الملل دانشگاه آزاد در استان و روسای 

واحدهای گناوه، دشتستان و دشتی)واحدهای متقاضی تاسیس مدارس( حضور داشتند. 

 چه خبر از دانشگاه

مصوبه اخیر مجلس درباره دانشگاه آزاد چه معنایی دارد

انگیزه‌های سیاسی یک مصوبه

نمایندگان مجلس شورای اسلامی این هفته طرح اصلاح 

قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری را در 

دستورکار صحن علنی مدنظر قرار دادند و نسبت به ماده‌های 

مختلف آن تصمیم‌گیری کردند. طرحی که تیرماه سال قبل 

اعلام وصول شد و بررسی آن تا امسال طول کشید و بالاخره 

خردادماه به صحن علنی رسید. اما رسیدگی به جزئیات 

بندها و ماده‌های مختلف این طرح و نحوه تصمیم‌گیری 

اهالی بهارستان درخصوص برخی موارد آن که از اتفاق 

بخشی از آن شامل حال دانشگاه آزاد اسلامی نیز شده، 

شائبه‌های مختلفی را ازجمله انگیزه‌های سیاسی و به دور 

از کار کارشناسی برانگیخته است.

یکی از پربحث‌ترین تصمیمات اخیر مجلس مستثنی 1 

شدن مصوبات شورای‌عالی فضای مجازی همانند مجلس 

خبرگان رهبری و شورای‌عالی امنیت ملی، از فرآیند بررسی 

شکایت‌ها در دیوان عدالت اداری بود. نمایندگان مجلس به 

استناد یکی از نکات مطرح‌شده از سوی رهبر انقلاب درخصوص 

استثنا قرار دادن مصوبات شورای‌عالی انقلاب فرهنگی از طرح 

در دیوان عدالت اداری و سایر مراجع قضایی، این تصمیم را به 

مصوبات شورای‌عالی فضای مجازی هم تعمیم دادند. در متن 

حکم مذکور آمده: »به مجمع تشخیص مصلحت گفته شود این 

قانون }تشکیلات و آیین ‌دادرسی دیوان عدالت{ را اصلاح کند، 

به‌گونه‌ای‌که مصوبات و تصمیمات شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 

مانند شورای مشاور یعنی شورای نگهبان و شورای‌عالی امنیت 

ملی از شمول ورود دیوان عدالت اداری و سایر مراجع قضایی 

و نقض این مصوبات استثنا شوند.« بازخوانی پیام رهبر معظم 

انقلاب به مجمع تشخیص مصلحت نظام یک ابهام بزرگ در 

اذهان ایجاد می‌کند؛ چراکه در زمان حکم رهبری شورای‌عالی 

فضای مجازی نیز مشغول فعالیت بوده است اما باوجود این، 

اشاره به این شورا و تصریحی در متن حکم وجود ندارد. این 

اتفاق موجب شده برخی با یادآوری رفتار ضدونقیض و پرچالش 

برخی نمایندگان در زمان طرح صیانت نسبت به ایجاد بستر 

حاشیه امنی برای دنبال کردن بی‌سروصدای آن طرح در فضای 

شورای‌عالی فضای مجازی اظهار نگرانی کنند.

دو 2 شدن  مستثنی  تصویب  در  مجلس  اخیر  تصمیم 

شورای‌عالی درحالی صورت می‌گیرد که در فاصله‌ای 

کمتر از یک ماه قبل و در جریان بررسی و تصویب طرح شفافیت 

قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها، این دو 

شورای‌عالی مشمول طرح شناخته‌شده و برای سرپیچی از 

شفافیت مستلزم برخورد و رسیدگی قانونی قرار گرفته بودند! 

به بیان دیگر نمایندگان مجلس در کمتر از یک ماه دو موضع 

متناقض درخصوص شوراهای عالی مجازی و انقلاب فرهنگی 

اتخاذ کردند. گذشته از رفتار متناقض با تصمیم اخیر سرنوشت 

شفافیت در این دو شورا هم در هاله‌ای از ابهام قرار خواهد گرفت 

که در تناقض با ایده اصلی طرح شفافیت به نظر می‌رسد.

درنظـر گرفتـن تناقضـات اخیـر مجلسـی‌ها گمانه‌هـای 3

رفتارهـای سیاسـی و بـه دور از ارزیابی‌های کارشناسـی و 

منطقی را تقویت می‌کند و بیم آن می‌رود همین نگاه در جریان 

بندهای دیگر هم وجود داشـته باشـد. مانند تبصره 6 ماده 10 

طرح که دانشـگاه آزاد اسالمی با یک و به دسـتگاه‌های اجرایی 

موضـوع مـاده)۵( قانـون مدیریـت خدمـات کشـوری متصـل 

شـد. ایـن درحالـی اسـت کـه شـرایط و ماهیـت ویـژه دانشـگاه 

آزاد اسالمی و نقـش موثـر و بی‌بدیـل و البتـه منحصربه‌فـرد 

آن در فضـای آمـوزش عالـی نیازمنـد توجـه ویـژه -نـه صرفـا در 

برخـی حوزه‌هـای خـاص کـه گاه بـا نیت‌های خاصـی هم دنبال 

می‌شـود- اسـت. چنان‌که به نظر می‌رسـد برخی تلاش دارند با 

طرح شـعارهای شـفافیت و تظلم‌خواهی چشـم روی واقعیت‌ها 

و مسـائل جـدی امـروز دانشـگاه ببندنـد و ماهـی خـود را از آب 

گل‌آلـود مطالبـات صنفـی خانـواده دانشـگاه بگیرنـد. رونـد 

روبه‌رشـد بدهی‌هـای مالـی دانشـگاه که تا نیمه دهـه 90 ادامه 

داشـت، امـروز متوقـف شـد و تغییـرات جـدی دانشـگاه در حوزه 

هوشمندسـازی و سامانه‌سـپاری که زمینه رصد و شـفافیت را نه 

در حـد حـرف بلکـه در عمـل ایجـاد کـرده، موجـب شـد وضعیت 

مالی دانشـگاه امروز به شـکل مثبتی دنبال شـود. این درحالی 

اسـت کـه چنـدی پیـش در جریـان بررسـی لایحـه بودجـه کـه 

امـکان برقـراری عدالـت میـان دانشـجویان در برخـورداری از 

تسـهیلات دانشـجویی وجود داشـت، کمتر مسـاعدتی از سوی 

برخـی نماینـدگان به‌ظاهـر پیگیـر مطالبـات صـورت نگرفـت تـا 

پیشـنهادهای مفیـد و مهـم ارائه‌شـده از سـوی دانشـگاه چـه در 

حوزه دانشـجویی و چه در حوزه خدمات درمانی و علوم پزشـکی 

بی‌سـرانجام باقـی بمانـد. اتفاقاتی که می‌توانسـت امـروز باری 

از دوش دانشـگاه برداشـته و زمینه حرکت پرشـتاب آن به‌سـمت 

آینده‌ای بهتر را فراهم آورد. دانشگاه آزاد و مدیران آن از شفافیت 

و نظارت‌پذیری اسـتقبال کرده و حتی در سـند تحول دانشـگاه 

خـود را مکلـف بـه شـفافیت مالـی 95درصـدی تـا حـدود چهـار 

سـال آینـده کـرده اسـت. دکتـر طهرانچـی، رئیس دانشـگاه آزاد 

اسالمی چنـدی پیـش اعلام کـرده بود همان‌گونه کـه در قانون 

بودجه آمده، در سـازمان اقتصاد و دارایی اطلاعات خود را ثبت 

خواهیم کرد. شـفافیت از راه‌های قانونی قابل دسترسـی اسـت 

و نیـاز بـه هیاهـو ندارد.

   یادداشت
مصوبه اخیر مجلس درباره دانشگاه آزاد چه معنایی دارد

انگیزه‌های سیاسی یک مصوبه

تعریف شاخص ارزیابی فناورانه 
اعضای هیات‌علمی تا مهرماه

قائم‌مقام معاونت تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با »فرهیختگان« خبر داد

نقش استادان 
در پذیرش دانشجوی 

دکتری افزایش می‌یابد

معاون آموزشی وزیر علوم در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:
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